ДОГОВОР №  ___
на оказание услуг

г.Пугачев	« ___» _________ 20____г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Пугачевский политехнический лицей», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Е.Ю. Скопцовой, действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя __________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет платные образовательные услуги, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.
1.2.   Исполнитель предоставляет платные образовательные услуги:

	Вид подготовки
	Количество человек
	Цена за одного учащегося в руб.

1.3. Общая сумма договора составляет ________________________________рублей ____ копеек, НДС не облагается (согласно ст. 149 п. 14 гл.21 НК РФ). Цена является фиксированной на весь срок действия договора.
2. Обязанности Сторон договора Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащие исполнение услуг. Услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарном учебным графиком и расписанием занятий, разработанные Исполнителем.
2.2. Обеспечить помещениями, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям и обязательным нормам и правилам, предъявляемых к образовательному процессу.
2.3. Сохранить место за обучающимся работником Заказчика в случаях его отсутствия на занятиях по уважительным причинам: болезни, лечения, карантина и др.
2.4.	Предоставить Заказчику акт выполненных услуг.
2.5.	По окончании учебного процесса и полной оплаты за
образовательный процесс выдать свидетельство об окончании обучения и
сертификат установленного образца по специальной соответствующей программе.

Заказчик обязан:

2.6.	Своевременно оплатить услуги Исполнителя в порядке и на условиях
определенные настоящим договором.

1. Своевременно  предоставить  все  необходимые  документы,  предусмотренные Исполнителем, при поступлении в учреждение.
1. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях учащихся.
1. Во время обучения обеспечить выполнение учащимися правил внутреннего распорядка, установленные Исполнителем, бережного отношения к имуществу Исполнителя, не допускать случаев умышленной порчи имущества Заказчика.
1. Обучающиеся Заказчика обязаны: проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые норм поведения, бережно относится к имуществу Исполнителя, посещать занятия согласно учебному расписанию, выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

3. Права сторон

Исполнитель имеет право:
3.1.	Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирая
систему оценок, формы порядок и периодичность промежуточной аттестации
обучающихся.
Заказчик имеет право:
1. Запросить у исполнителя предоставление информации по вопросам организации и обеспечении надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора.
1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий предусмотренных расписанием.
1. Получать полную и достоверную информацию  об оценке знаний учащихся, их умении и навыков, а также о критериях этой оценки.

4. Порядок расчетов
4.1. Заказчик производит оплату услуг Исполнителя на основании акта выполненных работ. Оплата производится в течении 5 (пяти) банковских дней с момента окончания образовательного процесса и подписания акта выполненных работ.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами условий настоящего договора, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
1. Стороны будут принимать все меры для урегулирования возникающих споров и разногласий путем переговоров.
1. При  недостижении  взаимопонимания  спор передается  на разрешение арбитражного суда, согласно действующей подсудности.

6.  Срок  действия договора
6.1.   Настоящий договор действует с  «    »                    20     г.  по «     »           20    г.

7.  Прочие условия
1. Изменения и дополнения к договору совершаются в письменной форме и подписываются Сторонами.
1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.
1. По вопросам, не нашедшим отражения в договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством.

8.  Реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:  _________________________________________________________________
Юридический  и  фактический адрес: _________________________________________
____________________________________________________________________________
Банковские  реквизиты:  ИНН  ________________,  КПП  ___________________
р/сч  ________________________________________________________________________
к/с  _________________________________________________________________________,
БИК ________________________________________________________________________
ОГРН _______________________________________________________________________

Исполнитель:    Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Пугачевский политехнический лицей»
Юридический и фактический адрес:  413720, Саратовская область,  г.Пугачев,               ул. Кутякова, дом 62.
Банковские реквизиты:  р/с 40601810800003000001  ГРКЦ  ГУ  Банка России  по Саратовской области г.Саратов, БИК 046311001  л/с 018.03.030.2 в Финансовом управлении  администрации  Пугачевского муниципального района Саратовской области.
ИНН 6445006054,  КПП 644501001,  ОКАТО 63435000000, ОКВЭД  80.22,  ОГРН 1026401859395

 Заказчик                                                                           _________________  /______________/

Исполнитель                                                                       _________________ /Е.Ю. Скопцова/